Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Центр образования Опочецкого района»

(МБОУ «Центр образования Опочецкого района»)

ПРИКАЗ

09.01.2017 г. № 07-ОД
г. Опочка Псковской области

О внесении изменений в Правила внутреннего распорядка обучающихся
(в ред. от 22.10.2015 г. № 228-ОД)

С целью приведения в соответствие с требованиями действующего
законодательства
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Правила внутреннего распорядка обучающихся МБОУ «Центр
образования Опочецкого района», утвержденные приказом от 02.09.2015 г. №
157-ОД «Об утверждении Правил внутреннего распорядка обучающихся» (в ред.
от 22.10.2015 г. № 228-ОД), следующие изменения:

1.1. пункт 4 изложить в следующей редакции: «4.1. За высокие показатели в
учебно-воспитательном процессе при отличном поведении и активном участии в
общественной жизни района и системы образования района устанавливаются
следующие виды поощрения:

- объявление благодарности;
- награждение похвальным листом «За отличные успехи в учении»;
- награждение похвальной грамотой «За особые успехи в изучении отдельных

предметов»;
- награждение ценным подарком.
4.1.1. Поощрение учащихся осуществляется директором Центра.
4.2. За успехи в учебной, физкультурной, спортивной, общественной,

научной, научно-технической, творческой, экспериментальной и инновационной
деятельности структурного подразделения Центра устанавливаются следующие
виды поощрения:

- объявление благодарности;
- награждение грамотой;
- направление благодарственного письма родителям (законным

представителям);
- помещение фотографии на Доску почета.
4.2.1. Поощрение учащихся осуществляется директором структурного

подразделения Центра.
4.3. Поощрения доводятся до сведения всего коллектива класса. Допускается

одновременное применение нескольких видов поощрений.
4.4. Условия поощрения обучающихся определяются локальным актом».

2. Обнародовать настоящий приказ путем размещения его на официальном
сайте МБОУ «Центр образования Опоче

Директор

иона» в сети Интернет.

С.Ю. Дмитриева

В дело № 01-07
Михайлова, 09.01.2017 г.